证券代码：605255 证券简称：天普股份 公告编号：2025-063

宁波市天普橡胶科技股份有限公司

关于中昊芯英（杭州）科技有限公司要约收购公司股

份的第一次提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本公告为中昊芯英（杭州）科技有限公司（以下简称“收购人”或“中

昊芯英”）要约收购宁波市天普橡胶科技股份有限公司（以下简称“公司”、“上

市公司”或“天普股份”）股份的第一次提示性公告。

 申报代码：770003，申报简称：天普收购

 要约收购价格：23.98元/股

 要约收购期限：本次要约收购期限共计 30 个自然日，即 2025 年 11 月

20日至 2025年 12月 19日。本次要约期限最后三个交易日，即 2025年 12月 17

日至 2025年 12月 19日，预受的要约不可撤回。

公司于 2025 年 11月 18日披露了《宁波市天普橡胶科技股份有限公司要约

收购报告书》（以下简称“《要约收购报告书》”），本次要约收购股份为中昊芯英

向上市公司除尤建义、浙江天普控股有限公司（以下简称“天普控股”）、方东晖

以外的其他所有持有上市公司全部无限售条件流通股（A股）的股东发出全面要

约，预定要约收购股份数量为 33,520,000 股，占上市公司总股本的 25.00%，要

约收购价格为 23.98元/股。公司现就本次要约收购的有关情况做如下提示：

一、本次要约收购的基本情况

1、被收购公司名称：宁波市天普橡胶科技股份有限公司

2、被收购公司股票名称：天普股份

3、被收购公司股票代码：605255

4、本次要约收购的申报代码为“770003”，简称为“天普收购”

5、收购股份种类：人民币普通股（A股）

6、预定收购的股份数量：33,520,000股

7、预定收购股份占被收购公司总股本比例：25.00%

8、支付方式：现金

9、要约价格：23.98元/股

10、要约收购有效期：2025年 11月 20日至 2025年 12月 19日

二、本次要约收购的目的

收购人中昊芯英及其一致行动人认同上市公司长期价值，拟通过协议转让、

向天普控股增资的方式取得上市公司控制权。本次股份转让及增资完成后，中昊

芯英及其一致行动人将合计控制上市公司 68.29%的股份，超过上市公司已发行

股份的 30%，从而触发全面要约收购义务。

2025年 8月 21日，天普控股、宁波市天昕贸易有限公司（以下简称“天昕

贸易”）、尤建义与中昊芯英签署了《关于宁波市天普橡胶科技股份有限公司之股

份转让协议》；同日，宁波市普恩投资管理合伙企业（有限合伙）（现已更名为宁

波普恩创业投资合伙企业（有限合伙），以下简称“普恩投资”）、天昕贸易与自

然人方东晖签署了《关于宁波市天普橡胶科技股份有限公司之股份转让协议》；

2025年 9月 15日，天普控股、天昕贸易、尤建义与中昊芯英签署《关于宁波市

天普橡胶科技股份有限公司之股份转让协议之补充协议》，对股份转让价款的支

付和转让过户、业绩承诺及补偿等事项进行补充约定；2025 年 10月 20日，普

恩投资、天昕贸易和自然人方东晖签署《关于宁波市天普橡胶科技股份有限公司

之股份转让协议之补充协议》，就普恩投资企业名称变更后股份转让事项的履行

进行补充约定。上述协议约定，天昕贸易、天普控股、尤建义拟以协议转让的方

式向中昊芯英分别转让上市公司 2,473,600股股份、8,940,000股股份、3,000,000

股股份（分别占上市公司总股本的 1.84%、6.67%、2.24%，合计占上市公司总股

本的 10.75%），普恩投资、天昕贸易拟以协议转让的方式向方东晖分别转让上市

公司 4,560,000 股股份、6,166,400 股股份（分别占上市公司总股本的 3.40%、

4.60%，合计占上市公司总股本的 8.00%）（以下简称“本次股份转让”）。

截至《要约收购报告书》签署日，前述协议转让股份已办理完成过户登记，

收购人及其一致行动人已持有上市公司 18.75%股份。

中昊芯英、海南芯繁、方东晖、尤建义、天普控股于 2025年 8月 21日签署

《增资协议》，中昊芯英、海南芯繁和方东晖拟向上市公司控股股东天普控股增

资，分别增资 618,868,933.76元、395,208,241.12元、506,734,425.12元。本次增

资后，中昊芯英持有天普控股 30.52%股权，海南芯繁持有天普控股 19.49%股权，

方东晖持有天普控股 24.99%股权，尤建义持有天普控股 25%股权。中昊芯英、

海南芯繁、方东晖合计持有天普控股 75%股权。根据《一致行动协议》的约定，

方东晖、中昊芯英在天普控股的股东会及董事会层面与海南芯繁保持一致行动并

以海南芯繁意见为准。海南芯繁及其一致行动人中昊芯英、方东晖合计持有天普

控股 75%股权，可以对天普控股形成控制。

上述增资协议触发全面要约义务，收购人应先履行全面要约义务后方可履行

上述《增资协议》，本次要约收购的目的系履行法定全面要约收购义务。本次要

约收购不以终止天普股份上市地位为目的，若本次要约收购完成后天普股份的股

权分布不具备上市条件，收购人将协调其他股东共同提出解决股权分布问题的方

案并加以实施，以维持天普股份的上市地位。

三、本次要约收购的期限

本次要约收购期限共计 30个自然日，要约收购期限自 2025年 11月 20日起

至 2025年 12月 19日止。本次要约期限最后三个交易日，预受的要约不可撤回。

在本次要约收购期限内，投资者可在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上

查询截至前一交易日的预受要约股份的数量以及撤回预受要约的股份数量。

四、要约收购资金的有关情况

基于要约价格 23.98元/股、最大收购数量 33,520,000股的前提，本次要约收

购所需最高资金总额为 803,809,600.00元。

收购人已于要约收购报告书摘要公告前将 165,000,000.00元（不低于要约收

购所需最高资金总额的 20%）存入中登公司上海分公司指定的银行账户，作为本

次要约收购的履约保证金。

收购人本次收购的资金来源均系自有资金，不存在资金来源不合法的情形，

不存在直接或者间接来源于上市公司及其关联方的情况，不存在与上市公司进行

资产置换或者其他交易取得资金的情形，不存在任何以分级收益等结构化安排的

方式进行融资的情形。

收购人承诺具备履约能力。要约收购期限届满，收购人将按照中登公司上海

分公司临时保管的预受要约的股份数量确认收购结果，并按照要约条件履行收购

要约。

五、股东预受要约的方式和程序

1、申报编号：770003

2、申报价格：23.98元/股

3、申报数量限制

上市公司股东申报预受要约股份数量的上限为其股东账户中持有的不存在

质押、司法冻结或其他权利限制情形的股票数量，超出部分无效。被质押、司法

冻结或存在其他限制情形的部分不得申报预受要约。

4、申报预受要约

股东申请预受要约的，应当在要约收购期限内每个交易日的交易时间内，通

过其股份托管的证券公司营业部办理要约收购中相关股份预受要约事宜。申报方

向：预受要约应当申报卖出。申报指令的内容应当包括：证券代码、会员席位号、

证券账户号码、合同序号、预受数量、申报编号。公司股票停牌期间，股东可办

理有关预受要约的申报手续。

5、预受要约股票的卖出

股东在申报预受要约的当日申报卖出已预受股份的，卖出申报有效，但卖出

申报未成交部分计入有效预受申报。已申报预受要约的股份应避免再申报卖出，

已申报卖出的股份应避免再申报预受要约，否则会造成相关卖出股份在其交收日

卖空。流通股股东在申报预受要约的同一日对同一笔股份所进行的非交易委托申

报，其处理的先后顺序为：质押、预受要约、转托管。

6、预受要约的确认

预受要约或撤回预受要约申报经中登公司确认后次一交易日生效。中登公司

对确认的预受要约股份进行临时保管。经确认的预受要约股票不得进行转让、转

托管或质押。

7、收购要约变更

要约收购期限内，如收购要约发生变更，原预受申报不再有效，中登公司自

动解除相应股份的临时保管。上市公司股东如接受变更后的收购要约，须重新申

报。

收购要约有效期限内，收购人变更收购要约条件的：若涉及要约收购价格上

调、派息、送股、资本公积金转增股本原因导致价格调整，或者要约收购期限延

期情况，预受要约股东要约申报的价格或期限进行相应调整。若因权益分派的送

股、资本公积金转增股本导致股份数量调整，原预受要约股份取得的新增股份不

自动参与预受要约，预受要约股东拟以该新增股份预受要约的，则需再次进行相

应申报操作。若预受要约股东拟不接受变更后的要约，应在有效申报时间内自行

申报撤回预受要约。

8、竞争要约

出现竞争要约时，接受初始要约的预受股东，拟将全部或部分预受股份售予

竞争要约人的，在预受竞争要约前应当撤回相应股份的预受初始要约。

9、司法冻结

要约收购期限内，预受要约的股份被司法冻结的，证券公司将在协助执行股

份冻结前通过上交所交易系统撤回相应股份的预受要约申报。

10、预受要约情况公告

要约收购期限内的每个交易日开市前，收购人将在上交所网站上公告上一交

易日的预受要约及撤回预受的有关情况。

11、余股处理

收购人从每名预受要约的股东处购买的股份如涉及不足一股的余股，则将按

照中登公司权益分派中零碎股的处理办法进行处理。

12、要约收购资金划转

收购人将在要约收购期限届满后将含相关税费的收购资金扣除履约保证金

后的金额足额存入其在中登公司的结算备付金账户，然后通知中登公司，将该款

项由其结算备付金账户划入收购证券资金结算账户。

13、要约收购股份过户

要约收购期限届满后，收购人将向上交所申请办理预受股份的转让手续，并

提供相关材料。上交所完成对预受股份的转让确认手续后，收购人将凭上交所出

具的预受股份过户确认书到中登公司办理预受要约股份的过户手续。

14、要约收购结果公告

在办理完毕预受要约股份过户登记手续后，收购人将按相关规定及时向上交

所提交上市公司收购情况的书面报告并就收购情况作出公告。

六、股东撤回预受要约的方式和程序

1、撤回预受要约

股东申请撤回预受要约的，应当在要约收购期限届满三个交易日前的每个交

易日的交易时间内，通过其股份托管的证券公司营业部办理要约收购中相关股份

撤回预受要约事宜。申报指令的内容应当包括：证券代码、会员席位号、证券账

户号码、合同序号、撤回数量、申报编号。撤回预受要约申报当日可以撤销。若

申报撤回预受要约数量大于已预受股份（含当日预受）数量，则超出部分无效，

剩余撤回申报有效。公司股票停牌期间，股东可办理有关撤回预受要约的申报手

续。

2、撤回预受要约情况公告

要约收购期限内的每个交易日开市前，收购人将在上交所网站上公告上一交

易日的撤回预受要约的有关情况。

3、撤回预受要约的确认

撤回预受要约申报经中登公司确认后次一交易日生效。中登公司根据预受要

约股东的撤回申请解除对预受要约股票的临时保管。

在要约收购期限届满三个交易日前，预受股东可以委托证券公司办理撤回预

受要约的手续，中登公司根据预受要约股东的撤回申请解除对预受要约股票的临

时保管。

4、出现竞争要约时，接受初始要约的预受股东，拟将全部或部分预受股份

售予竞争要约人的，在预受竞争要约前应当撤回相应股份的预受初始要约。

5、要约收购期限内预受要约的股份出现司法冻结或设定其他权利限制情形

的，证券公司在协助执行股份冻结前通过上交所交易系统撤回相应股份的预受要

约申报。

6、在要约收购期限届满前三个交易日内，预受股东不得撤回其对要约的接

受。

七、预受要约情况

截至 2025年 11月 24日，上市公司股份总数为 134,080,000股，本次要约收

购预受要约股份总数为 3,800股，占上市公司股份总数的 0.00283%。

八、本次要约收购的详细信息

本次要约收购的详细信息，详见公司于 2025 年 11月 18日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《宁波市天普橡胶科技股份有限公司要约收购

报告书》全文。

特此公告。

宁波市天普橡胶科技股份有限公司董事会

2025年 11月 26日